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Wszystko wskazuje na to, że miasto stanie się jedynym właścicielem Kościuszki 27. „Nie
możemy dopuścić, żeby kamienica podzieliła los spalonego młyna” - podkreśla Burmistrz
Iławy Dawid Kopaczewski.

Burmistrz Dawid Kopaczewski chciałby, aby miasto zostało jedynym właścicielem
zabytkowej, ale już mocno nadgryzanej przez ząb czasu kamienicy na ul. Kościuszki 27.
Przyszłe przeznaczenie wzbudzającego spore zainteresowanie obiektu jeszcze nie jest
przesądzone, ale pomysły już się pojawiają. Może tam powstać np. CUW - centrum usług
wspólnych.

Miasto już jest właścicielem części tego budynku. Jednak 6 mieszkań wciąż jest prywatnych. Z tego
dwie osoby wyraziły chęć zamiany na inny lokal, zaś cztery osoby są zainteresowane sprzedażą. Do
transakcji dojdzie, jeśli Rada Miejska w Iławie wyrazi na to zgodę. Stosowne prace już są w toku. A
dlaczego w ogóle miasto chce przejąć resztę lokali na własność, jakie ma wobec tej kamienicy plany?
O to zapytaliśmy burmistrza.

- Kamienica przy ul. Kościuszki 27 to jeden z



najpiękniejszych budynków w naszym mieście. Jest to
też zabytek, a tych mamy niewiele. Niestety jest
bardzo zaniedbany. Boję się o jego przyszłość, dlatego
chciałbym doprowadzić do jego kapitalnego remontu.
Docelowo kamienica ta powinna pełnić funkcję
publiczną, by nasi mieszkańcy mogli z tego pięknego
budynku korzystać. Jest to wręcz nasza
odpowiedzialność, by wspólnie zadbać o ostatnie
takie perełki, by kolejne pokolenia mogły podziwiać
iławską architekturę. Kilkaset metrów dalej mamy
spalony młyn, który teraz straszy. Nie możemy
dopuścić, by podobny los spotkał kolejne nasze
zabytki - podkreśla Dawid Kopaczewski.

Jak ujawnił burmistrz, pod uwagę bierze się m.in. możliwość adaptacji kamienicy na CUW - centrum
usług wspólnych zajmujące się obsługą kadrową i księgową miejskich jednostek. Nie jest to jednak
jeszcze przesądzone. Mówi się również o centrum dla dzieci i młodzieży, czy domu artysty. W
każdym przypadku miasto będzie starać się o środki zewnętrzne na wsparcie przedsięwzięcia, a
ostateczne przeznaczenie obiektu może też zależeć od tego, na jakie cele będą dostępne dotacje.
Ogółem cały proces może potrwać kilka lat.

Podzielcie się swoim pomysłem na kamienicę w komentarzu - na co nadawałby się
zabytkowy obiekt na Kościuszki 27?
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